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SEMEL IN MENSE PRODIT

POSSESSOR ET ADMINISTRATOR. ‘
ARISTIDES LEONORI, eques.
ROMAE - Via Alessandrina, 87.

Sociis et [ectoribus Commentarii nostri humanissimis.

res, qui, non gratum ferme neque obstaculis expers, iter |
nostrum constantia ac mira sollicitudine adiuvistis: sint
ipsae grates meritis dignae, sint candidi animi nostri testi-

monium, quo annum hunc MDCCCCVII faustum Vobis,

bonum ac felicem ominamur!

Quid pro-vobis acturi simus iam patefecimus; restat
ut Vocem Urbis immutato favore Vos prosequamini, eam
eiusque proposita quam latissime vulgantes. Ad hoc, nostra
quidem sententia, optime stimulum suppeditabit Kalenda-
rium, quod, una cum hoc fasciculo editum, ad vos mittimus,
tot, ad nutum vestrum, eius exemplaria adiungere parati,

quot vobis videbuntur ad rem necessaria: gratuito enim ea |
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GALLICI GUBERNII FUROR

IN CATHOLICAM ECCLESIAM.

vl Romani Pontificis legato a secretis
Q fuerat, atque, post indictum a Gallis
in Romanam Kcclesiam bellum, Lutetiae ideo
manserat ut legationis tabularia, communi
gentium iure sancta, tueretur et Pontificia
simul iussa acciperet ad Gallicum clerum
transmittenda, militari manu sua domo ino-
pinato est pulsus, postquam vidit aulas suas
lustratas et archiva fisco addicta. Huc usque
ideo nefaria impiorum adrogantia insolevit,
qui et vi et metu vincere Ecclesiam Dei
eiusque iura conculcare in perpetuum se posse
arbitrantur! Haec vero spes quam falso ab
iis fuerit concepta, iam arguit undique mirus
ille unanimisque totius catholici populi con-
sensus atque cleri, qui invicto animo et ege-
statem iam toleraturi videntur, et bona omnia
dereliquerunt, et domus, et curialia hospitia,
et seminaria; quin imo iam prope in exsilium

acti, ad divina tamen mysteria tractanda
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OvUM operis nostri annum incipientes, quem de- |
cimum inscribere gloriamur, ad grates agendas

t animus humanissimis Vobis, o socii et lecto- |

Valete !
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Aliud praeterea donum, TItalis praesertim sociis, his

ad distribuendum mittemus, praeter - uti aequum apparet -

diribitorii impensas.

diebus comparavimus; subnotationem dicimus cum catho-
lico diario Urbano Corriere d’Italia, quod in dies maioris
momenti fit et quasi pars intima Italicae vitae, cui novi
dies profecto illucescunt. Si quis igitur ad Aristidem Leonori
equitem (Romam — wia cAlessandrina, 87) miserit lib. 18,
per integrum annum MDCCCCVII Vocem Urbis commen-
tarium, diariumque Corriere d’Ilalia ad suum domicilium
in Italia regulariter habebit; qui libellas miserit 34,50, ubique
apud exteras gentes. Addentes his pretiis lib. 0,25 Vox

Urbis Kalendarium quoque accipient.

spreto omni timore accedere nullibi dubitant.
Hisce gestis, hoc animo Gallicae veteris glo-
riae tantam inter impietatem fasta renovantur.

Et profecto, quum publicae rei administri
illud tandem vidissent, suo imperio atque
monitis qui religiosi cultus sodalitates iniri
iubebant, neminem fere obtemperasse, quia id
Summus Ecclesiae Pastor praescripserat, al-
tarium cultum atque sacramentorum celebra-
tionem universaeque Christianae vitae modos
aliis iam editis legibus subegerunt de pu-
blicis celebrandis comitiis. Quamobrem ea
colligi non posse — nisi ex praesidum venia
ac nisi praemonitis magistratibus — voluerunt.

Sed ne ipsa sacri cultus celebratio, neve
divinorum sacrorum administratio rei publicae
arbitrio iis modis manciparetur, Pius PP. X
vetuit omnino. Itaque quum ubique Gallorum
catholici praesules ac sacerdotes firmo animo

sese sua ministeria celebraturos, idque nullius

hominis ex venia spoponderint, ad vim pu-
blici praesides sibi putarunt confugiendum.
Ne tamen inlata sacerdotibus vis aut violata
manu militari sancta templorum limina popu-
larium iram tamdiu vellicatam ad arma usque
compellerent, rem siverunt contra sua im-
peria fieri, et alio pro tempore conversi, Pon-
tificii legati domum ingressi sunt eumque
ex Galliae finibus extorrem miserunt, quasi
bellum in Romam inlaturi.

Inutile sane ac ridicdlum facinus, quod

]

nec wllum in fideles Ecclesiae asseclas inferre

lam impietatis ipsa mole laborantem, instau-
rare. Clamant enim illi Romae subditos Gal-

los esse non oportere, clamant contra Ro-
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mani Pontificis imperia quasi in ali
adrogantiam, ac seiungere a Romana comu-
nione Gallos volunt et

contumaces. Neque hoc satis: falsa enim in

VOX URBIS

ois species omnis est tum pletatis tum iusti-
tiae. Qui profecto nihil cupiunt magis quam
ab Ecclesiae Catholicae sinu suos divellere
populos, et ad impietatem ommem vi dedu-
cere, qua se forte putant hominum mentes
a futurae vitae metu esse soluturos. Verum-
tamen minaci hac protervia nullimode ter-
retur Ecclesia: non una enim haec fuit clades,
non unum gladium quo percussa est: quot
saecula vixit, tot persequutiones et bella susti-
nuit, tot pariter retulit de acerrimis hostibus
triumphos, quorum nulla aetas memoriam

delebit.
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Haec sane erant memoranda dum Clemen-
cean ille, qui Gallicae reipublicae administris
praeest, bellum sese minitatur in Ecclesiam
esse laturum. Profecto, postquam militari
manu sacerdotes e templis ille expellere iam
contendit, et sacra vasa diripere, et templa
profanare, quanam ratione concordes fidelium
voluntates vincere se posse existimabit ? — Ne-

fandus sane furor, qui viros, ceteroquin mente

D

t doctrina praeclaros, in tantam rabiem com-
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ellit adversus Deum et contra Illum, quem

Deus misit, Christum Tesum! - Nos vero,
qui Christi promissiones recolimus, profitentis
inferni portas numquam de Ecclesia sua vi-
ctoriam esse reportaturas, nihil timemus.
Dum autem querimur ingentem sacri omnis
ordinis atque rei lacturam igni et ferro pa-
ratam, miseremur magils magisque tantae
virorum coecitatis, qui facinora insana quo-
tidie audacius audent. Deum autem Optimum
Maximum enixis verbis adprecamur ut Gal-
licae fortunae medelas sinat aliquando esse,
concordiam in animis fidelium constituat, eo-
communi

rum mentes illustret, manus in

diserimine conserat, ut renovatis foedere

summo viribus, tropaea Gallicae Ecclesiae

vetusta felicissimo conatu iterum restituantur.

IN' LATINAE LINGUAE DOCENDAE RATIONEM
NOVAE ANIMADVERSIONES.

Victorio Pandulphio
gratiore quam discipuli animo.

YON displicebit sane, immo vero gratum
4N huins Commentarii lectoribus me factu-
rum confido, si ad propositum revertens, de
quo his paginis disputatur, brevi ac per tran-
sennam exposuerim, quid de ratione latinae
linguae docendae, vertente saeculo XVIII, eru-
ditus vir Rossettius senserit. Et eo magis invat
sententiam rhetoris nudare, quod quaestio, quae
his agitur diebus, id habet ponderis, ut in ea
optima iuvenum institutio contineatur econsi-
statque; ex quo fit ut, quidquid hue speectat, sno
lumine dilucidet et sua auctoritate confirmet.

Nihil enim tam utilius quam unamquamque
rem posse aliena sententia fulcire ac defendere;
nulla autem sententia tam solida et absoluta,
quae alieno usu magis atque magis sanciri vel
in controversiam voeari non possit.

Omni quoque tempore, recta latinae linguae
discendae ratio bene sentientium animos arri-
puit; sicut omni aetate, apud omnes gentes,
non defuerunt qui, suo marte, in notitia ac
regulis latini sermonis quodammodo pervul-
gandis versarentur. Cuius rei ardor intelligitur:
latini enim sermonis pulchritudo ea est, ut
quicumque primis labellis aliquid attigerit, gra-
datim desiderio pergendi studinm incendatur
atque in oceultas interioresque verborum signi-
ficationes quasi in recessus subeundi. Ad hoc
peropportune mihi videntur quadrare illa verba
Gravinae, quae propenso animo refero, ut sciant
et resipiant hodierni nebulones: « mitto nune
latini sermonis leporem et veneres, mitto voca-
bulorum ubertatem et significationum foecun-
ditatem, mitto particularum quae quasi ora-
tionis fibrae sunt, multitudinem, nexusque fa-
cilitatem et gratiam, mitto verborum copiam,
jamdin ab antiquissimis seriptoribus ad usum
artinm et doctrinarum comparatam, mitto ele-
gantiam, mitto maiestatem et in ipso verborum
sono imperinum consulare..... » (1).